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
Residencial

Renascença.
R$

100.000,00.

'3376-0015
BarraSul
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno�com.br

ReI. - 364·,- JARAGUÁ 99 - casa alv. c/laje c/114,50m', terreno

"ê/325rri'(13x25), 3qtos, sala, coz.bwc,lavanderia, garagem, murada e mais
edícula de madeira nos fundos pequena - Rua José Lescovich, n° 194, lote n°
07 - R$ 95.000,00 aceita-carro até R$ 20.000,00 ou casa, terreno nas praias
de Armação, Penha e Piçarras, como parte de pagamento",

ReI. 347 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 221,75m2,
sendo 171,75m2 averbada, terreno c/ 652,32m2(14x46,59.) murado
com portão eletrônlco, 4qtos, sendo oquarto de Basal com roupeiro
embutido, 2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminado, coz.c/balcão de granito e .prateleiras, copa, lavanderta, 2
despensas,

. 2 garagens, churrasqueira com' área de festas e

banheiro, Rua José Papp, n° 69 - R$ 330.000;00

ReI. - 289 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. residencial, tipo
sobrado, com 365,5011Í2, terreno c/925,00m2, suite, mais 4qtos, 3
salas, 4 bwc, lavari, 3 gar, terraço, si de jantar intima, e mais um

galpão industrial c/ 184,00m2, c/2 pisos e'e,(ltrutura p/ mais um, onde
funciona uma malharia, com dois. banheiros, terreno todo murado,
com ortão eletrônico R Henri ue Reichow n° 37 R 550.000 00

ReI. - 360 - JARAGUÁ 99 - casa alv. c/laje 93,15m2 averbada, terreno
c/325m2(14x25), 3qtos, sala,coz.banheiro, lavand�ria, 2 garagens,
murada-RuaPaulinaK. Lescowich, n067, totMiranda-R$115.000,00

Rei. - 325., BARRA DO RIO CERRO
sobrado em alvenata C/laje, 235m',
terreno c/ 405m'(13,50x30), murado
c/portão eletrônico, sendo a parte
inferLor c/116,m', copa,
coz,.Iavandena,2 garagens,bwc, sala
de estar, churrasqueira, parte superior
c/119m' em fase de produção cf
aproximadamente 45% concluído e

constituído de suãe e hidra, 2qtos,
bwc social, sala intima, sala de 1V e

sacada 'e nos fundos uma edícula
C/27m' Rua 522-Mana Alves de
Sales, n° 71 R$ 205.000,00, aceita
carro até R$ 20.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

Á

MENEGO.TTI
o B L R AM

3371-0031CRECI.550-j
o B I L I Á

MENEGOTTI

6009 - ILHA DA
FIGUEIRA­
BOULEVARD

RESIDENCE - APTOS
COM 1 SUíTE, 2 DORM,

COZ, LAV, BWC,
SACADA COM CHUR,
GAR. + PISCINA, PLAY
GROUf>JD, SALÃO DE

FESTAS - A PARTIR DE
R$ 165.105,00 COM

ENTRADA + 60
PARCELAS

I

I

5890 - CENTRO - APARl COM 01 SUíTE +

02 QUARTOS, SACADA COM CHURRAS. -

ENTREGA: JULHOf2009 R$167.000,00-
Ou entrada e parco direto com a constru!ora.

..

5979 - VILA NOVA - PARADISE RESIDENCE - APTOS 1 .

UrrE 1 OU 2 DORM.COPNCOl, LAV. SALA, SACADA-
1 GAR. A PART1A DE R$1 03,550,00

6007 - VILA NOVA - RESIDENCIAL BERTHA
KLANN - APTOS COM 1 SUíTE, 2 DORM,
COZ, LAV, BWC, SALA Cf SACADA E CHUR,
GAR. A PARTIR DE R$ 163.000,00 - COM

ENTRADA + 40 PARCELAS.

6018 - BAEPENDI- APTO 1 SUITE + 1

DORM, SALA Cf SAC, COZ.MOBIL,BWC,LAV,
1 VAGA GAn, - R$160:000,00

5914 - JARAGUA ESQUERDO
Terreno com 900,00m2 (18 x 50)

R$ 140.000,00

6010- ANA PAULA - SOBRADO COM 2
SUíTES + 2.QORM, SALA, COPNCOZ MOBIL,
ESCRIT, BWC, GAR, CHUR, ' R$ 270.000,00

6016 - lRES RIOS DO SUL - CASA ALV. 2
DORM, SALA, COPNCOl, 2 BWC, CHURASQ,

LAV, GARAGEM - R$150.000,00

5968 - NOVABRASíUA - CASA MISTA 9D,00M2,
3 DORM, SALA, COPNCOZ, LAV, BWC, GAR. -

TERRENO 256,50M2 R$117:000,00
5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO

483,00M2 - R$ 56.000,00

TERRENOS
-

5788-ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 70.000,00
5973 SCHROEDER 105.000,00 M2

A$ 1.000.000,00
5696- POMERODE 412,OOM2 A$ 50.000,00
5914-JGUÁ ESQUERDO 900.00M2
A$140.000,00
5928-ROOOVIA.D0 ARROZ 166.000,00M2
R$193.000,00
5924-TRÊS RIOS DO SUL- 20.000,00M2
R$ 250.000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
R$ 300.000,00
5929-R[)OOVlA 00 ARROZ 372.000,00M2
R$ 430.000,00
5972-ÁGUA VERDE - 465.00M2·A$ 90.000,00
5978-ÁGUA VERDE 450,OOM2-A$75.000,00
6003 -ÁGUA VERDE - 465,OOM2 - R$ 93.000,00
6008 -JAGUÁ 99 -360,00M2 - A$ 47.000,00
5994 - JAGUÁ ESQ 525,80M2 R$ 95.000,00
5996 - NOVA BRASILlA 6.000M2 -

•

R$ 458.000,00
6017 -GUARAMIRIM - 350,OOM2 - R$ 73.000,00

LOCAÇÃO

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO -RUA JOÃO PICOLLI - 'EDE
ESMERALDA - AP.302 01 SUíTE+ 01 QTO.SL.
COZ, BWC, LAV. GARAGEM, SACADA
CHURRASQUEIRA VALOR DO ALUGUEL: R$
680,00 + 120.00 COND.(+/-)
-RUA WALTER JANSSEM, 50 EDE GAIA - EDE
NOVO 01 SuíTE + 02 QTOS.SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 800,00
-RUA VERA FISCHER-ÓTlMO PADRÃO
PRÓXIMO ANGELONI ANTIGO 01 SuíTE + 02

QTOS, SL, COPNCOZ, BWC, LAV, GARAGEM,
SACADA COM CHURRASQUEIRA, EOF. COM
ELEVADOR.vALOR DO ALUGUEL: R$1.115,00 +
COND.200,00(+/-)
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA -RUA GUILHERME
BEHLlNG, AP.302- 01 SuíTE +02 QTOS, SL, COZ,
BWC, LAV, GARAGEM,SACADA. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 650,00
-RUA SI' JULlA - AP. 01 - UMA RUA ANTES DO
MERCADO BRASÃO 02 QTOS, SL, COZ, BWC,
LAV, E GAR.VALOR DO ALUGUEL: R$ 600,00

.

-RUA ANGELO BARUFFI, 2586 - AP. 201/BLOCO
B 01 SUíTE + 02 QTOs, SL, COZ, BWC, LAV, GAR,
SACADA C/ CHURRASQUEIRA. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 630,00 + 120,00 COND(+/-)
-RUA ·JOSE THEODORO RIBEIRO,1061- APTOS
04 01 .QTO, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM.
VALOR DO ALUGUEL: R$400,00
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO,1014- AR101-
PRÓXIMO A TECNOPAN 03 QTOS, SL E COZ,
BWC, LAV, GARAGEM.vALOR DO ALUGUEL:

R$55Q,00 + 15,00COND.
BAIRRO VILA NOVA -RUA GUILHERME C.
WALCKERHAGEM - AP.504-EDF.MORADA DO
SOL 01 S.UITE + 01 QTO, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR '00 ALUGUEL: R$ 600,00 + CaNO.
BAIRRO AMIZADE -RUA ARTHUR ENKE,231 -

AP.04 -EDEPARISI 02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL:

R$410,00 + 50,00 COND.
BAIRRO SÃO LUIS -RUA EXP.ALFREDO
BEHNKE,630- PRÓXIMO A DALILA TEXTIL AP.Ol -

01 QTO, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM COM
CHURRASQUEIRA. VALOR ALUGUEL: R$ 480,00
(COM ÁGUA) AP.02 - 02 aTOS, SL, COZ, BWC,
LAV, GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL:

R$550,00 (COM ÁGUA)
BAIRRO VIEIRAS -RUA MANOEL FRANCISCO DA

COSTA,250-EM FRENTE MALHAS ELlAN 02

QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM, SACADA.
VALOR DO ALUGUEL: R$550,00-
NÃO TEM CONDOMINIO

CASAS:
BAIRRO ILHA OA FIGUEIRA -RUA ANTONIO
PEDRI,14 - SOBRADO PARTE SUPERIOR 03

QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: R$650,00
- RUA EDMUNDO JORGE - SERVIDÃO 143- EM
FRENTE METALNOX 03 QTOS, SL, COZ, BWC,
LAV, GARAGEM, CHURRASQUEIRA.vALOR DO
ALUGUEL: R$ 680,00
CENTRO -RUA. EMILlO STEIN, 168 - CASA
ALVENARIA 03 QTOS, SL, COPA,COZ., LAV., BWC,
DISPENSA, GARAGEM E 01 CHOUPANA COM
CHURRASQUEIRA NOS FUNDOS. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 900,00
-RUA IDA BONA ROCHA, 40 - CASA ALVENARIA
- 1 B8M2 01 SUíTE + 02 QTOS, 02 SLS,
COPA,COZ, BWC, LAV, QTO EMPREGADA,
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$1.900,00
RIO CERRO II -RUA 1010 - LOTEAMENTO
ROEDER - LOTE 81 03 QTOS, SL, COZ, LAV.,
BWC, GAR. VALOR ALUGUEL: R$ 350,00
BAIRRO SÃO LUIS -RUA IRINEU FRANZNER, AO
LADO N'21 -LOTEAMENTO OLlGÁRIO -FUNDOS
03 aTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR
DO ALUGUEL: R$ 450,00
BAIRRO AMIZADE 01 SUiTE + 02 QTOS, SL,COZ,
BWC, LAV, GARAGEM PARA 03 CARROS. VALOR
DO ALUGUEL: R$1.200,00 DISPONíVEL APARTIR
DODIA 10/04

KITINETE: '

-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE.148- JO.SÃO
LUIZ - 01 QTO, SL, COZ., LAV, BWC. VALOR 00
ALUGUEL: R$ 250,00
-RUA JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRAOA
NOVA. 01 QUARTO E COZIN�A JUNTO,
ill\NHEIRO. VALOR 00 ALUGUEL: R$ 250,00
COMATAXADEÁGUA.
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47 3371.8814
Rua Preso Epitácio Pessoa, 415

47 3371.8818
imobitiariaseculusépnetuno.com.br Shopping Breithaupt - sala 206

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais

" Sala cml.(Centro"próx. Macal) i o andar cf 32m2. R$ 400;00
" Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova" próx. posto Mime)

cf aprox. 35m2. R$ 400,00

" Ed. Erica(Centro " próx. Verdureira da Raquel) cf 35m2 R$ 400,00
. -Ed, Tower Center (próx. posto mime) R$ 600,00

" Sala Cornl (êarra-prox. Ponte da Argi) cf aprox. 100m2, 02

vagas dê est. R$ 1.000,00

" Sala comi. (Nereu Ramos" próx. semáfaro) cf aprox. 100m2 c/ mezanino. R$1.000,00
" Salas NOVAS (Centro" próx Procon) Diversos tamanhos: de 32m2 a 123m2.
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

REF. 3852 - Baependi -

ResidenciallpanemaJ Leblon
- 01 suíte, 02 dormitórios,
sala, copa, cozinha, BWC,­
área de serviço e garÇlgem.

Belvedere Residence:
3 suítes, sendo 1 suíte el banheira de

·hidra, sacada ampla el ehurr., tubulação
split, tubulação pi aquecimento a gás, 2
vagas de gar, localizado no centro da

cidade. Venha conhecere apart. modelo

Ref.1753 - Centro Loft com 75,00m2 de
área total sendo 1 suíte; sala, éoZ/

lavanderia e 1 vaqa.na gar. Falta fazer o
acabamento interno. R$ 80.000,00

ReI. 3802 - Apartamento com 111 ,OOm2
total - Edifício Vitória Régia - Vila Lalau,
com '3 dorm, demais dep e 1 vaga de gar.
R$ 139.000,00 (aceita linanciamento)

REF.206 Jaraguá
Esquerdo Casa em

alvenaria semi nova
com 145,00m', sendo
1 suíte, mais 2 dorm. e
demaís dep.Terreno de

esquina com

437,00m'. Acerta tnan.
.

bancário,
R$ 175.000,00

REF. 2753 - Vila Lalau Apartamento
com 112,00m' de área interna,
sendo 1 suíte, mais 2 dorm, 4

sacadas. e demais dep.Aceita troca
por apto de maior valor na Vila

Nova e Czerniewicz.

R$140.000,00
Aceita finan. bancário.

Ref.61 O - Nova Brasília
Sobrado com 400,00m',

excelente padrão de
acabamento. Possui 4 suítes,
3 vagas na gar. e demais

cep .. Ficam todos os móveis
sob medida. Valor sob
consulta - Aceita

apartamento e terreno como

parle de pagamento .

.

Ref.2755 João Pessoa Casa
de alvenaria cf 144,00mide
área construída, sendo 4

qtos, 2 bwc
'

s, 2 vagas de

gar. e demais dep.Terreno cf
340,OOm'. Será entregue cf

a pntura nova.

R$128.000,00
Aceita terreno como parte

de pagamento.

Ref.2806 - Amizade·Casa c/ 200,00m', sendo 3 dorm e d+ dep., semi mob,
Terreno cf 420,00m' R$ 200,000,00 aceita finan. bancário.

ReI. 2354 - Nova Brasília
Sobrado com 278,OOm'
sendo 01 suíte, dois
dormitórios e demais
dependências. Possui
sauna, adega, piscina e

garagem para 03 carros.

Fic,am os móveis sob
medida. R$ 450.000,00

Ref.2502 - Vila Rau Sobrado com 300,00' e terreno com 465,00m', sendo
02 residências (uma na parte superior e uma na parte inferior). Falta
apenas a pintura externa. R$ 290.000,00 aceita terrena e casa).

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CLASSIMAIS FIM-DE-SEMANA, 4/5 Df ABRil DE 2009

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS

(47) 2107-0500

UNDACHÁCARA
CÓD. 292.1- SrTUADA NO BAIRRO AMIZADE, NA RUA

JOÃOSOMR CORREA. A MESMA POSSUI 41.0l!0"'
ESCRnuRADA E TODA LEGAUZADA COM UMA�EA
VERDE DE PRESERVAÇÃO DE LoooM2. CONTEM

UM GAlPÃO DE UNS 60M2, 2 LAGOAS REPlETAS

DE PEIXES, UM CÓRREGO E VÁRIAS ÁRVORES

FRUlÍFERAS. ÁREA PLANA, RUACALÇADAATE A

E�A DA cHÁCARA. VALOR-II$
380.000,00

oPORTUNIDADE
PONTO COMERCIAL,
LOCALIZADO NA RUA
WALTER MARQUARDT, .

(AO LADO DO PAVILHÃO
DE EVENTOS).
CONSULTE-NOS!

APARTAMENTO .

CONTENDO 91,32Mi DE ÁREA PRIVAnVA SENDO I suiTE C/ SACADA + 2 DORMITÓRIOS, &WC SOCIAL,

SALA EM DOIS AMBIENTES, CODNHA, LAVANDERIA,
SACADA C/ CHURRASQUEIRA E

.

I VAGA DE GARAGEM. B�IRRO: CZERNIEWla / ENTREGA JULHO/l009.
CONSULTE-NOSI

..

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Do CORREIO DO POVO
FIM-OE-SEMANA, 4/5 DE ABRIL DE' 2009 IMÓVEIS

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 I 9977-4654 I 9977-9336
R. João Januário Ayroso, 531 - sl2 Início do Jaraguá Esquerdo PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337 I 9934-0687

COMPRA - VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRAÇÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

Nova. 3 dormítórios.

R$ 175.000,00

REF. 0744 - Centro. suíte com hidra
mais 2 dorm. Terreno com

527,70m2 R$ 470.000,00

0238 - Rau. 680,63m2. R$ 80.000,00
0485 - Barra do Rio Cerro. 79.220m2. R$
520.000,00
0771 - Estrada Nova. 340m2. RS 45.000,00
0116 - Rau. Terreno próximo a Associação
da CELESC, com 373,10m'. R$ 50.000,00
(negociavel).
0553 - 'lerrero com 13i500,OOm' em

Schroede� BairroSchroederl. R$900.000,DO.
q721 - Rau. Condominio Renacença area

364,70m'. RS 82,000.00
0754 - Ilha da Figueira. Com 4Oom'. R$

135,000.00 (neg)
0354 - BairroAmi211de. R$ 75,000.00
0890 - Vila Lenzi. 498,09m' R$ 78,000.00
0886- Três Rios do Sul. 325m'. R$42.000,00
0908 - Terreno em Massaranduba medindo
4.960m'. RS130,000.00 (neg)
0294 - Terreno", Amizade. 318,50m'. RS
75.000,00
0922 - Terreno, Ilha da Figueirn com 500m'.

R$150.000,00
0919 - Terreno na Ilha da Figueira, com

420m'porR$130,000.00

Galpão:
Nova Brasilia: 800 m'R$ 4.000,00
Nova Brasilia: 1050 m' R$ 5.250,00
Schoroederl: 1.100 m'R$ 3.500,00
Guarnmirim. 1.000m' R$ 4.950,00

Casas:
Barrado RkJCerro -3dormITórios. RS600,00

__________ Barrado RkJ Cerro, 03dormITórkJs R$800,00
Barra do RkJ Cerro, 02dormITários R$ 750,00
Barra do RkJ Cerro - 3 dorrntôrios. R$900,00
Vila Nova, 03 dorrntoríos R$ 2500,00
Centro, 03 dormITó rios RS 1 .100,00
Vila Nova, 04dormITórios R$ 2.000,00
Centro casa comercial R$ 2.500,00

REF.: 0921 - Casa, Ilha da

Figueira. 4 dormitórios. Sala
comercial com 80m2•

R$ 294.000,00

Aparlamenlos:
Vila Nova, 02 dormltórlos R$ 620,00 +

coOdomínio
Centro;3 dormitórios. R$ 630,00

.

Czerniewicz, 2 dorrnitôrios, RS 670,00
Ilha da Figueirn, 2 dormitôrlos. R$ 660,00
Centro, 3 dormitórios. RS 700,00
Barra do RkJCerro, 02dormtóros RS750 ,00
Ilha da Figueira, 3 dormnórlos. R$ 770,00
Nova Brasília 03 dormitórios, duas vagas de

garnge R$1.000,00
Vi� Nova, mobiliado, 01 dormrtórioR$1.800,00
Centenário, 02 dormITórios R$ 500,00 -

Barra do RkJ Cerro, 02 dormtóros R$ 450 ,00
Guarnmirim, 02 dormltoríos R$ 500,00
Vila Nova, 01 SUITe + dois dormtóríos RS
750,00 + condominio
Rau, 01 dcrmtório, mobiliado RS 450,00 +

condomínio
Jaraguá Esquerdo, 02 corrnãórios R$ 620 +

concominio
-

Jarnguá 99, 02 dormITórios R$ 500,00 .

Centro, 04 dcrmtónos RS 900,00 +

condomínio
Vila Nova. 1 SUITe mais 2 quartos. R$
1,300,00
Vila Lalau, 02 dorrnltórios: 600,00

-t----------:---t--------..,...---t------------1 Salas Comerciais:
Centro - Rua Marina Frutuoso R$ 500,00
Centro - Jorge Czerniawicz R$ 450,00
Centro - Rua Eugenio Bertoldi R$ 800,00
Centro - Rua GuilhermeWeege R$ 550,00 +
concominio
Centro - Av Marechal Deodoro da Fonseca
R$ 550,00 + condomínio ,

Centro - RuaJofjJe Cerniewicz R$ 500,00 +
condomínio
Centro - Rua Reino�o Rau R$ 950,00
Centro - Rua ReinoldoRauR$1.100,00
Centro - Rua Henrique Piazera R$ 950,00
Centro -Rua Henrique Pia;;,ra R$ 550,00
Centro - Marechal·Deodoro da Fonseca R$
500,00
Centro - Av, Marechal Deodoro da Fonseca
R$900,00
Centro - Av. Marechal Deodoro da Fonseca

R$3.500,00
Jarnguá Esquerdo - Rua João Januário

AyrosoR$415,00 .

Guarnmirim- Rua IrineuVilela R$ q_30,00
Ilha da Figueira - José Theodoro Ribeiro R$
1800;00
Nova Brasília - Gustavo Haqerdorn R$
1,000,00
Vila Nova - Rua 25 deJ ulho R$ 650,00
Vila Nova - Rua ArthurGumz RS 800,00

REF.: 0920 - Apartamento:
Barra do Rio Cerro. 1 suíte

com closet mais 2 dormitórios.
R$ 230.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS,
RENATO Corretor de Imóveis
STEFANI CREC114.407 (47) 3371-8851 - 9993- 3881

��Il••�1i�III11DD1}':_íj
CASAS: I 23 - RAU 2 QUARTOS, SALA,COZ.,
01 - CASA ALVENARIA PROX. SALÃO I MOB.,BANH.,GAR R$ 90 MIL
AMIZADE R$ 97 MIL. � 26 - RAU APTO 2 QUARTOS GARAGEM
04 - AGUA VERDE CASA MISTA PROX. I COPA COZINHA R$ 80 MIL.
UNERJ R$ 95 MIL � 29 - CENTRO APTO. LINDO SUITE E 2
06 - BAEPENDI CASA ALVENARIA 1 SUITE 2 QUARTOS MOBILIADO R$180 MIL
QUARTOS TROCATERRENO 24 - APTO. NOVO 1 SUITE E 2 QUARTOS
15 - VILALENZI CASA 1 SUITE 2 QUARTOS PROXJUVENTUS R$115 MIL
LINDA R$ 21 o MIL NEG. 27 - APTO. NOVD 2 QUARTOS PROX
22 - AMIZADE CASA ALV. 2 QUARTOS E JUVENTUS R$ 90 MIL
DEMAIS DEP. R$1 00 MIL.
25 - AGUA VERDE CASA ALV. 2 QUARTOS E . TERRENOS:
DEMAIS DEP.130 MIL.

!
02 - AGUA VERDE 400 M2 COM ESCRITURA

31 - CORUPA CASA ALV. SUITEE 3 QUARTO I R$ 50 MIL .

,COPA, SALA,TER. 600M2

II
03-FIGUEIRA 360 IV12.PROX POSTO R$ 75

.

MIL
APTOS: 05 - CZERNIEWTZ 550 M2 PROX. PAMA R$
07 - CENTRO 1 QUARTO SALA COZINHA 125 MIL . -,

.

BANHEIRO,GAR.R$90MIL m 08- AMIZADE 1600M2R$ 210MIL
13 - CENTRO 1 SUITE 2 QUARTOS, SALA, i 09 - SCHROEDEf\400 MtPROX CARTORIO
COZo GAR .. PISCINA, ACADEMIA I R$ 55 MIL ESCRITURA
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

20mx50m.
Excelente área comercial.

R$ 350.000,00
Consulte condições.

.

CZERNIEWICZ

Apto com suite + 2 quartos,
sala estar/jantar, cozinha,
BWC, lavanderia, sacada,
churrasqueira, garagem. �

Escriturado. R$ 150,000,00

CENTRO
Apto c/ 2 quartos, sala, BWC,
cozinha, lavanderia, 2 sacadas
garagem.
R$ 119.000,00
Esoriturado - financiável.

BAEPENDI
Apto com 2 quartos, sala,
BWC, cozinha, lavanderia,
churrasqueira, garagem.
R$ 90.000;00 Diretº com a

construtora.

AMIZADE !.
Apto com 2 quartos, sala, Bwc.1
cozinha, lavanderia, sacada

'

ri chunasq., garagem.
Novo, personalizado.
RS 105.000,00 - F'manciáveI
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IMÓVEIS o CORREIO DO POVO n
FlM·DE·SEMANA,4/5 DE ABRIL DE 2009 .:.

Duplo prazer em morar bem

• Churrasqueira na sacada,
•Área de laz®r cem quadra de areia.
prayground e salão de festas.
• Localização privilegiada em em excelente
bairro, pertp de creohe.e sllRermercado.
• Financiamento do imóvel na planta. em
parceria com a CAIXA e PMJS.

Faça seu cadastro. Informações 473275..1447

r-e e i ct.(l",,�'Cla 1

MONT VERMONT

',.� • Churrasqueira na sacada.• ELEVADOR

hidráulico com Nobreak.
'Área de lazer com duas piscinas.
playground e salão de festas

� Localização privilegiada em local
nobre, na rua 13 de maio (Champagnat)

• Financiamento Direto
com aConstrutora.

Agende uma yisita

l' Visite nosso site: www.hexagonalengenharia.com.brConstrulndoqualidade de vida
�

....____------.--------'-----_--"
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IMÓVEIS

VENDAS

www.atlantaimoveis.com
-;
..,.

�
�
<.> .......

rejane@atlantaimoveis.com
Rua Barão do Rio Branco, 373

Residencial Don Caliel­
Centro

Apartamentos com 1
suíte, 2 quartos, bwc
social, sala de estar,
sala de jantar com sacada
e churrasqueira,
cozinha, lavanderia, 2
vagas de garagem.
R$170.767,79

cJ�
2�dt7�
7 llU13tu- COI1'V c/o.iét; e-saCiúk
.2 denu-�(ojJção-�

Ampla sala de jantar e estar
com sacada e

churrasqueira, cozinha,
área de serviço com

estendal, lavabo, 2 vagas
de garagem.

Residencial Ramthum -

Vila Rau
2 dormitórios, bwc, sala

de estar e jantar,
sacada com

churrasqueira, cozinha,
área de serviço, 1 vaga de

estacionamento.
R$ 90.000,00

r CENTRO Apartamentos: 1
suíte, 2 dormitórios, bwc
social, sala de estar e

jantar, sacada cl
churrasqueira, cozinha,
área de serviço, garagem ".

R$151.000,OO
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IMÓVEIS O CORREIO DO POVO a-FIM-OE-SEMANA, 4/5 DE ABRil DE 2009
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Plantão de Vendas
9965-9934 CRECliSC 9.419

Corretoro de Imóveis

Rua: Angelo Rubini;.972 - Barra do' Rio-C-erro -".: :
.' isacarlini@hotmail.com

•
T ,," _�, ,

• _

d{ibiseêus
NOVO CONCEITO

Apartamento
01 Dormitório2
Área: 54,30 m

Apartamento
02 Dormitórios
Área: 85,94 m

07PAVIMEN'f{}S BlclcurÁRlo
JIAll DEEM'RADA SALA PARAPI'fNESS
SAJAoDE[!ESTAS BRlNll/II1DOrECA

Querendo alusar s�u imóvel? -

Não perca tempo.
Venha até a 'Projeta 'móveis e

fatta o melhor nesócio
Ret. 1105 - Ribeirão Cavalo, Jguá do Sul

Casa em alvenaria com 2 dormitórios, 1 bwc,
.

sala, cozinha e uma garagem.
Espaço grande no terreno!!!

R$ 88.000,00 - Liberada para financiamento
'Parceiro:

Resp. Técnico:
• Genésio Neja
-CREA: 85258-8

Ref. 1101 -Casa de alv. com

i[ Ref. 1092 • Casa madeira.
3 dorm.,2 vagas de gar. + edicla 3 dorm.,1 bwc,1 vaga de garg.
murado-Barra- R$ 169.000.00.' Barra do Rio Molha·

.

Estuda proposta R$ 25 00

Ref. 1098· Casa alven. em Nova Esperança - Guaramirim·
4 dorm.,2 bwc,1 coz.mob.,areá de festas,

2 vaqas garagem R$115 000 00 Aceita financiamento

Ref 3510 - Vila Nova­
Apto 3 dormitarias e

demais dependencias,
garagem 86,80m2
R$115.00Q,00
liberado pra
financiamento

bancário '

- Terreno Schroeder
R$ 16.500,00

- Apto Vila Nova 3
quartos

R$115.000,00

- Casa Jaraçua 99
R$68.00,00

Rei. 400 - Jaraguá 99 - Casa mista

cf 77 rrí' e terreno cf 388m'-- 02
dorm., sla, cozo BWC, área de

serviço e garagem. R$ 68.000,00
negociável

TERRENOS

Ref. 1012· 325m'· Três Rios
R$ 60.000,00

Ref. 1014· 455m2• Barra do Rio'
Cerro > Jguá do Sul- R$ 55.000,00

Consulte-nos
f----------.�._--__

... ,,\

(:�t\Jfnl(
"f. $I�) r, N f. �

1 apto por andar: 4 suites
sendo 1 suíte master,living,
home theater-arnpla sacada

com chur.,lavabo,coz.,área de serv.
Financiamento em 30 vezes díretc­

M' P
.

It
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QUiNTE E iluMiNAÇÃO NATURAL

VILLfnfUVf
- E S I E N- C ,E

'

.

Área útilapartamentoTipo 271/14 ni
.

.
Area Tota I 503/53 m

2
.

.

.

.

4 SUÍTES opçÃO"} SUíTES
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IMÓVEIS

Residencial Yachiyo
2 quartos, salão de

festas cf
churrasqueira, 1
vaga de garagem
R$ 87.000,00.

Residencial Tássia Fernanda:
Ilha da Figueira - Com 70,76m' de
área útil, 2 quartos (sendo 1 suíte),
WC social, cozinha, sala de estar e

jantar, garagem.
R$115.000,00

Casa Vila Nova Cód. 00135.001 Casa
com: Suíte master com closet, 2 quartos,
WC, cozinha, área de serviço, área de

festa, sala de estar/jantar conjugada com

sacada, garagem para 2 vagas, escrITório
no mezanino, assoalho madeira

marfim. jardim dl1' inverno na sala.
textura pé direito inclinado com laje,

acabamento em gesso.

Com 16.532,52m2
contendo 2 casas de

aluguel, 1 de alvenaria cf 6
quartos, sala, copa,
cozinha, escritório,

lavanderia e sótão. 2a casa

de madeira. Localizado na

Rua MaL Castelo Branco,
centro. R$360.000,OO

Galpão Comercial 00131.001
Galpão em alv. + casa Área Útil:

465m2 Área total: 2.150m'

Alessio Serri Cód. 00063.001 - Suíte cl
closet + 2 qtos cl sacada, Sala cf 2

ambientes, Cozinha, área de serviço. Área de
festas externa cf chur.a + duas vagas de

gar. AI' 280m', AU: 226m', R$375.000,00

Res. Clariee Koek Cód. 00106.001
1 Surre cf closet + 2 quartos, bwc social,

.

avabo, area de servço, sala de jantar e estar,
COZINHA MOBIUA[),/l;, sacada cl

chumisqueira, 3 vagas de garagem, saao
de festas, Area PI academia, Piscina \

Ed. Mariana Crisline:

Baepençi " Apartamento com 3

quartos, 'sala, cozinha, banheiro, .

sacada, garagem. R$160.000,00 ,

Chico de Paulo: Terreno com

350m2 + casa de madeira
com 2 quartos, sala, cozinha e

llaragem.

Residencial Champagnal
Cód. 00017.02C , Residencial cl
Hall social decorado, Elevador,
Área de lazer, play ground,
piscina, salão de festas, central
de gás, água quente, previsão
para split. Apartamentos cf
salas integradas c/2
ambientes, 3 quartos (1 s +
2q), cozinha e lavanderia. AU:
120 m2 AT: 170m2

Jaraguá Esquerdo: Terreno com

1.640,00 + casa de alvenaria com 3

qtos, 2 wc social, 2 saias, cozinha,
garagem para 3 carros.

Schoereder: Terreno com 14.550,OOm'
Av. Marechal Castelo Branco LOTE 796.

São Luis: Terreno com 2 casas: Casa 1 -

mista cl 99m', 3 qtos, sala de estar e

jantar, cozinha, lavanderia e WC social.

Casa 2: Alvenaria com 77m', 2 qtos,
sala de estar e jantar, cozinha, lavanderia,
wc social, vaga de garagem para 2

carros sendo 1 coberto.

Vila Lenzi: Sobrada com 390m' de área
útil. Área Inferior:2 saias, 1 surre + 1
avabo, biblioteca, cozínha (mobiliada),
área de servtço (molÍiliada), área de

festas cl churrasqueira. Área soperor: 3
suites, sendo 1 com banheira detalhada
em grantto, saa de televisão. Fundos cl
cozinha + 2 suites. Forro todo em

madeira ltauba. Garagem para 5 carros,
sendo 2 cobertas.

�Terreno próximo ao condormno azaléia-
420m' R$125.000,00 .

-saa comercial no calçadão­
AlugueI:R$20.000,00
Venda:R$2.000.000,OO

-Sala comercial em frente ao Bom Jesus
com 600m' - Aluguel R$S.600,00

-Sala comercial próximo à Cachaçaria .

Água Doce, 155m' -AlugueIR$6.800,00

-Residencial Bela Vista, Vila Nova: 86m',
3 quartos, 7° andar R$150.000,00

-Casa Ilha da Figueira, próximo ao

colégio Waldemar Schimitz
.

R$320.000,00

-Terreno na Vila nova com 301 m' de

esquina (rua da Igraja Rainha da Paz) -

R$135.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Plantão de Vendas
9652-6484 I 9988-1520 I 9934-0371
9934-0304 I 9934-0019 I 9651-3412
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,

v, •

EOIVIPRA -'VENDE - 'ÂLUGA � ADMINI'S13RA
,..

'"

<

>..
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IMOBILIARIA

HORÁRIO'OE EXPEDIENTE
Segunda a Sexta - 8:00 às 12:00, 13:30 às 18:15

Aos sábados plantão de vendas

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES
REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO' DE OBRAS

Ref 6433 - Ilha da figueira - casa alv
ci 270.00m' - 3 dorm - 2 bwc -

area de festas - piscina - aceita
imovel de menor valor-

_

R$319.000,00

suite - 2 dorm - sacada c! churr - cí
elevador - piscina - area de festas -

R$284.000,OO

Ref 4693 - Vila Rau - 02 aptos 1 c!
01 dorm e demais dependencias -

02 aptos c! 02 dorm - area festas c!
churr - e bwc - garagem coberta 4
vagas - interfone - para investidores

com ótima rentabilidade -

R$255.000,00

Ref 6448 - Corupá - Centro - Casa
AIv cl 459.83m' - suite cl hidra e

closet - 2 darm - 3 bwc - 3 salas -

escrit - Cal - despensa - dep
empregada - lav - depósjto - área
festas - gar pI 4 carros -, móveis
embutidos e sistema de agua

quente -' R$750_000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA • VENDE • FINANCIA • LOTEIA • ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕES

imobiliária CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM NOSSO SITE!
t­
t­
e')
N

Ü
W
o::
o

CINCO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!
Rua Prof'. Marina Frutuoso, 856 - Centro - Jaraguá do Sul - sc

(47) 3055-2400

$-i

L��':"" _,-

ReI. 1 0,639 - São Luis - Terreno contendo'
3 casas de alv, - uma de 95m2 c/ 2 dorrnit,

- COl, - bwc - área de serviço e garagem,
qutra c/70M2 cf 3 dormit - COl, - área dé

.

serviço - bwc e sala de estar e a última de
45M2 c/ 1 dorrnit. - COl, - bwc e varanda,

R$120,OOO,OO

Ref. 20.451 - Barra do Rio Molha - Residencial
Viéenzi - Apto 100% novo 2 dormit, - bwc social

- sala de estãr - cozinha - área de serviço­
sacada cj churrasqueira -1 vaga de garagem­
área de festa - portão eletrônico, ENTRAGA

JULHOj2010, Preços a partir de R$ 89,900,00,

Ref. 15.131 - Amizade - Sobrado 100% novo cf
139,29m2 - suíte cf sac - 2 dorrnit - bwc - sala

estaoiantar - coz -Iav - área de festas cf churrasq -

garagem privativa, Estuda proposta, Aceita veículo

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



RUA 25 DE JULHO (em lrente

RecreatilJa Duas Rodas)
APARJAMENTOS NOVOS

Aptos com suíte cf sacada + 2 quartos,

sala em 2 ambientes, sacada ampla c/

cnurrasqueira, bwc social, cozmna,

lavandelia, 2 vagas de garagem.

Prédio com salão de lestas. Os aptos

terão espera para ar-condicionado.
Split em todos os-ambientes, medIdor

de água individual. Com
elevador.

Condição de pagamento: 50% do valor

de entrada e o saldo em 24 parcelas.

A �r\il de R$161i mil c/1 vaga de

galagem.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



AmizadefGuaramirim Residencial São
Luis, lotes cf ampla infra- estrutura,
pronta para construir. lotes 'com
escritura. um projeto a altura de seus
sonhos ruas pavimentadas e.

arborizadas, passeio estilo americano,
praça urbanizada cf plyground e 67%
de area de floresta nativa. lotes apartir
de R$ 50.000,00 financiável pela
Caixa Economica Federal.

Rei. 0091 AvaV
Guaraiilirim Vende-se
casa em alv., c/Dl
su�e, 02 quartos, sala,
cozinha, copa, 01
banheiro, lavanderia e

garagem. Casa cl
.

104m' e terreno
420m2.
OPORTUNIDADE
R$145.000,00

J
j

IMÓVEIS

Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

I V DE
Fone/fax: (47) 33731113404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br
110f"�1!IIt.w_tlr"_,,�'l.wmplílêlllll('"lil"w,.J;lIí�TI[i!ilBl__iKla�l�l� .�••

www.imobiliariaws.com.br

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

* Casas Prontas
* lotes avenda em

diversos pontos da cidade.
* loteamentos Próprios

Rei 0106 Rio. brancofGuaramirim - casa

mista cf2 quartos, sala, cozinha, lavaníeria,
1 banheiro e garagem. R$ 45,000,00

TERRENOS

• Ref. 0053 Vende-se chácara em

Guaramiriml Bruiderthal, cl
200.000m2 de area, clmata nativa,
2lagoas, nascente de agua, otimo

para lazer, há 2.000 metros da
rodovia do arroz, R$168.000.00.

ReI: 0135 Bairro Escolinha/Guaramirim - Casa
nova em alveraria com, 3 quartos, sala, cozinha,

1 banheiro, lavanderia e garagem. Casa com

86m'. de área construída e terreno com 360m'
todo murado. Casa localizada no Residencial São

Rafael. R$ 130,000,00.

Am izadefGuaram irim
Sobrado em alvenaria com

.3 Quartos, sendo 1 suíte,
banheiro social, sala dê

estar, cozinha, lavabo,
lavanderia garagem com

churrasqueira.
R$ 220.000,00

_

• Ret.OÓ86
Am izade/Guaramirim

Casa em alvenaria cf 03
Quartos, 02 salas,
cozinha, banheiro,

lavanderia e garagem. ,

Casa toda murada cf
112m2 e terreno 504m2.

R$120.000,00

• Terrenos com 360m2, ruas

pavimentadas, local com ampla infra­
estrutura, pronto para construir H$
35.000,00

• Ref0114Ávai/Guaramirimvende­
se terreno cl 450m2, legalizado pi
Financiame-nto pela' caixa
economica federal. residencial

Kapanema. R$ 50.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Valores válidos até 10/04/2009

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700

Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - 'Jaraguá do Sul - se

www.imoveisernjaragua.com.br

Ref. 3071 - Casa - Barra do
Ric Cerro - 1 suite, 2

dormitórios,'2 bwc, area de
festas com piscina,

churrasqueira R$ 265.000,00

ReI. 3211 - casa - Nova
Brasilia - 3 dormitórios, 2

bwcs, demais dependencias
"Otimo para comercial"

R$ 225.000,00

dependencias R$135.000,00
ReI. 3161 - Casa de madeira - Tifa Martins - 3 dormitórios, 1 bwc, garagem, demais ReI. 3041 - Apto - Nova Brasília -1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, sacada c/churrasqueira.
dependências R$ 78.000,00 Entrega em setembro 2009 R$135.000,00
ReI. 2721- Vila Lenzi -3 dormitórios, 1 bwc R$ 95.000,00 ReI. 2401 - Centro - Ed.lsabella -1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, l·vaga de garagem R$
ReI. 3221 - Estrada Nova -1 dormitório, 1 bwc, demais dependencias R$ 99.000,00 160.000,00
ReI. 3201 - Tifa Martins - 1 suite, 2 dormitórios, 2 bwcs. demais dependencias. R$ ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2
109.000,00 dormitórios, .bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacada c/ chun R$ 170.000,00.
ReI. 2411 - Figueira - 3 dõrmitórios, bwc, garagem R$ll 0.000,00 entrega junho/2009 ,

ReI. 2491 - Tifa Martins -4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dep. - R$110.000,00 ReI. 2321 - Cenlro - suite, 2 dorm., bwc, 1 vaga de garagem. R$ Hi7.000,00
ReI. 2371- Chico de pauta -3 dorm., 1 bwc, 1 vaga de garagem R$ll 0.000,00 ReI. 234�ombinhas-l suite, 1 corm., sacada c/chur., prédio c/piscina, play ground,
ReI. 1901 - Rau -1 suite, 1 dormitório, bwc, garagem p/ dois carros. R$ll 0.000,00 área de festas, elevador. R$ 250.000,00 - Aceita troca c/imóvel em Jaraguá.
ReI. 2681 - Eslrada Nova - 3 dormitórios, 1 bwc, 79m2 - OFERTAR$ll 0.000,00 ReI. 2001 _ Vila Nova c/ 1 suite, 2 dorm., 1 vaga de garagem R$ 250.000,00
ReI. 3141 - Vila Lenzi ,2dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dep. R$ 220.000,00 ReI. 2621 _ 8alneário Cámboriu _ próximo igreja Santa Ines _ 1 súite, 2 dormitórios, 1
ReI. 1 091 - 3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.000,00 bwc,l vaga de garagem R$ 340.000,00ReI. 3121 - Nereu Ramos - com 2 casas R$150.000,00
ReI. 1811 _ Chico de Paula _ Casa mista com 3 dormitórios, 2 saias, área de festas ReI. 2441 - 8alneário Camboriú, COBERTURA, alto padrão, 4 suites, 1 corrn., dep, de

c/chur. episcina + 1 kitinet + areade 60m2 -oficina R$160.000,00 emp., 4 vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto, piscina privativa e demais dep.
ReI. 2581 - Vila Lenzi - 2 suítes, 3·dorm., 2 bwc, demais dep., garagem R$160.000,00 .' R$1.500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72 vezes.

ReI. 3162 - Tila Marlins - 170m2 - 3 qcrmtórlos, 2 bwc, garagem p/3 carros, demais TERRENO

dependencias R$160.000,00 ReI. 2471 - Terreno - Rau - com 413,81m2 R$ 49.000,00
ReI. 831 - Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc, suite, chur., cozinha R$ 200.000,00 ReI. 3061 - Jaraguá 99 com 325m2 R$ 55.000,00
ReI. 1512 - Barra Velha - Sobrado c/ suite, 2 dorm., lavabo, chur. R$ 200.000,00 ReI. 2461 - Terreno - 8arra do Rio Cerro - 510m2 - R$ 65.000,00
ReI. 2141 - Figueira - Sobrado c/ suíte, 3 dorm., 2 vagas de garagem R$ 21 0.000,00 ReI. 2671 _ Terreno _ Figueira - 380,80m2 - R$ 65.000,00
ReI. 3091 - Água Verde - 3 dormitórios, 2 bwc, garagem p/2 carros - R$ 21 0.000,00 ReI. 3181 _ Terreno _ Tifa'Martins _ com 330 m2 R$ 69.000,00
ReI. 1831 - Chicode Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$245.000,00 Rel. 517 -Comercial R$ 74.000,00 _ Chico de Paula com 458m2
ReI. 1511 - 8arra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00 Ref: 2691 _ Terreno _ Amizade _ com 429'm2 R$ 76.000,00
Ref. 1911 - Figueira - suite, 3 dormitórios, 2 bwc, garagem 2 carros R$ 270:000,00
ReI. 2601 _ Cenlro _ 206m2 -1 suite, 4 dormitórios, 2 bwc R$ 420.000,00

ReI. 774/775 - Jaragua Esquerdo -prox. arena - R$ 80.000,00

ReI. 1521 _ Baependi - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol R$ ReI. 3131 - Terreno - Vila Lalau - 409m2 R$ ?5.000,00
450.000,00 ReI. 22 - Terreno - Vila Lenzi -corn 435m2, Rua asfaltada, R$110.000,00
ReI. 281 - Penha-casa alto padrãó"frente p/ o mar" R$ 550.000,00 ReI. 2931 - Terreno - Vila Lenzi com442m2-115.000,00
ReI. 26'31 - Jaraguá Esquerdo - 3 suites, 3 dormitórios, lavabo, dependência ReI. 3111 - Terreno - "Otimo ponto comercial" - centro com 300m2 R$118.000,00

empregada, piscina - Casa alto padrão - R$ 750.000,00 ReI. 2731 - Terreno, Água Verde - 900m2 R$160.000,00
APARTAMENTOS. ReI. 3051-Terreno -Amizade -1620m2 R$190.000,00
ReI. 2291 Aplo - Vila Nova - entrega em janeiro de 2010. A partir de R$ 85.900,00 Ref.3021-NereuRamos-'industrial"frenteparaBR280-3400m2 R$240.000,00
Entrada + 639,20CUB atualizado pelo CUB ReI. 1941 -Vila Lenzi 250.000m2 R$ 250.000,00
ReI. 3171 - Apto - Figueira - Ed. Jardim américa - 2 dormitórios, 1 bwc, garagem e ReI. 2431 - Area - 8raçinho - 22.000m2 R$ 280.000,00
demais dependencias R$ 90.000,00" _ síTiO fCHÁCARA
ReI. 3152 - Aplo - Ed. Di Napoli - Próximo Igreja São Judas - 2 dormitórios, 1 bwc, ReI. 861- Molha/Massaranduba-260.000m'R$135.000,00
sacada c/churrascuelra R$ 95.000,00 Ref .1141 _ Garibalde - area de 5777m2 com casa R$ 220.000,00
Ref: 3102 - Apto - próximo Fatej, com 1 suite, 1 dormitório, sacada c/cnurrasqueíra, ReI. 1741 _ Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00

�ef.�����eA�t�_c�a:�i���a���e:r!:��������ília -1 suíte e/sacada, 1 dormitÓriOS, 1 �:���������nduba
- 71agoas casas, area de festa238.000m'. R$ 600.000,00

bívs, 1 vaga de garagem e deniais dependencias R$120.000,00 Pronto para morar.
ReI. 3151 _ Aplo _ Ed. Veneza _ Próximo a WEG _ j suite, 2 dormitórios, bIVC, demais ReI. 2701 - Sala comercial- Rau, salão de cabeleireira completo R$ 65.000,00

. ,

02 apartamentos no Centenário, 02 quartos,
sala, cozinha, banheiro, área de serviço e

garagem. Valor: R$570,OO (sem condomínio).
02 apartamentos no Ed. Lilium, 01 quarto e

cozinha conjugado. Preço especial.
01 excelente sala comercial. Com ambiente

rústico, bem localizada e ampla. Valor:

negociar.

LOCAÇÃO:
04 AfARTAMENTOS NOVOS D,E ALTO
PADRAO NA VilA NOVA COM 01 SUITE + 02
QUARTOS, 02 VAGAS DE GARAGEM COM
COZINHA SEMI-MOBILIADA.

RESIDENCIAL COM SALÃO DE FESTAS,
ELEVADOR, PlAYGROUND, QUADRA DE
VOlÊ!. PREÇO ESPECIAL PARA AS
PRIMEIRAS UNIDADES!

01 casa alvenaria Barra do Rio Cerro, 03

.
quartos, demais dependências. R$ 750,00
01 apartamento Leopoldo Mahnke -

quartos, demais dependências, R$ 700,00
01 apartamento Ed. Isabella. 01 suíte + 02

quartos, demais dependências. R$ 850,00
01. casa residencial ou comercial no Centró.
Rua Ferdinando Pradl, 03 quartos, demais

dependências.
.

01 casa comercial naVilaNova, com piscina e

espaço para estacionamento, Valor:

negociar. '

01 casa comercial ampla no Centro, com

piscina, area grande para estacionamento,
porteiro eletrõníco. Valor: R$ 5000,00:
(Negociável)
01 casa com 05· quartos, piscina e demais

dependências. localizadano Centro. Valor R$
2700,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Precisamos urgente de casas e apartamento para locação, temos clientes já com cadastros aprovados.
LOCAÇÕES
APARTAMENTO COM 01 QUARTO, SALNCOZlNHA,
BANHEIRO, LAVANDERL6., GARAGEM, SACADA,
EDIFICIO BRUNA Ml\RL6.NA. PRÓXIMO: UNERJ.
VAlDR: R$ 450,00 + COND.

APARTAMENTOS COM 02 E 03 QUARTOS, SALA,
COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERL6., SACADA
COM CHURRASQUEIRA E GARAGEM. BAIRRO:
ILHA DA �GUERL6..

.
CASA MISlA 3 QUARTOS, SALA, COZINHA
GRANDE, LAVANDERL6., GARAGEM, BANHEIRO,
JARDIM (CERCADA) BAIRRO: VILA RAU
VALOR: R$ 660,00

REF.142-Barra do Rio

Cerro-Apartamentos
novos com 2 dcrrnâõrios,
banheiro social,sala .

e/sacada e churrasqueira,
cozinha, lavanderia
o/sacada, garagem.
R$ 110.000,00. Entrada
de 30%.+ parcelas direto
imobiliária.

APARTAMENTO 01 SUITE, 1QUARTO, SALA,
COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA E
GARAGEM, SACADA COM CHUR. EDF:
CALL6.NDRA. BAIRRO: VILA NOVA. VALOR: R$
580,00 +COND. CASA DEALVJõNARIA 5 QUARTOS (SENDO QUE 1

E SUITE E 3 QUARTOS COM SACADA NA PARTE
DE CIMA) 2 BANHEIROS, SALA, COPA,
GARAGEM PARA DO CARROS, LAVANDERL6. E
AREA DE FESTA.BAIRRO: JARAGUA ESQUERDO.

. VALOR: R$1.200,00

REF.143 - Czernievicz - Apartamento
novo com 2 quartos e demais
dependências. R$ 130.000,00 APARTAMENTO 2 QUARTOS, SALA, COZo

BANHEIRO, LAVANDERIA, SACADA, GARAGEM.
RUA: BERTHAWEEGE, N° 525. BAIRRO: BARRA
DO RIO CERRO. PROX: APÓS A MALWEE
VALOR: R$560,00 + COND.

APARTAMENTO 02 QUARTOS, SALA Cf SACADA,
COZINHA, LAVANDERIA, GARAGEM. BAIRRO:
JOÃO PESSOAVAlDR: RS 450,00

APARTAMENTO 02 QUA�TOS, SALA/COZINHA,
BANHEIRO, LAVANDERIA, GARAGEM, CHUR.,
AREA DE FESlA COM PISCINA ( +·70 m'· COM
ELEVADOR) ·CENTRO. RESIDENCIAL AGATA.
VAbOR: R$ 750,00 + CaNO.

APARTAMENTOS 03 QUARTOS, SALA, COPA,
BANHEIRO, LAV. ,SACADA, ESTACIONAMENTO.
BAIRRO: VILA LALAU. VAlDR: R$ 750,00.

APARTAMENTO 02 QUARTOS, COZINHA,
BANHEIRO, LAVANDERL6., COM ESTAGION)!'·
MENTa. BAIRRO: BAEPENDI. VAlDR:'R$ 520,00

SALACOMERCL6.L 180 M'. BAIRRO: VILA NOVA.
VALOR: R$1.670,OO (NEGOCIAVEL)

SALA COMERCIAL 45 M' COM BANHEIRO.
BAIRRO: VILA NovA. VAlDR: R$ 660,00

SALA COMERCIAL 220 M' PROX:
TRANSMAGNA. GUARAMIRIM. VALOR: 3000,00.

SALA COMERC L6.L 80 M'. BAIRRO; BARRA DO
RIO CERRO. VALOR: 750,00

SALA COMERCIAL : 1283 m' DE GALPÃO.
BAIRRO: ILHA DA FIGUEIRA. VALOR: R$
18.000,00

SALACOMERCIALCOM: 89 M
PROX: FRENTE AO BESC
VALOR: 3.500,00

GALPÃO COM APROXIMADAMENTE 1.1'50 M'DE
CONSTRUÇÃO, COM -PÁTIO DE 5.000 M'.
GUARAMIRIM. PRÓXIMO: LADO MARLAN
MALHAS. VALOR: R$S.OOO,OO

APARTAMENTO 02 SUITES, 01 QUARTO,
COZINHA MOB"ILIADA, SACADA COM
CHURRASQUEIRA, 3 VAGAS DE GARAGEM.
CENTRO.

.

VALOR: R$1.350,OO + COND.

APARTAMENTO 85m, 02 QUARTOS', SALA,
COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA, SACADA, TERRENO PARA PROPAGANDA AO LADO BESC.
GARAGEM. BAIRRO: RIO MOLHA. R$ 600,00 VALOR: 1.000,00

REF.26-Centro· R$ 115.000,00 .

3 quartos e demais dependências
REF.182-Vila Nova-Casa Alvenaria com
Piscina. R$ 360.000,00 negociável

REF.93- Rau - apto novo com 2
quartos-95.000,00 REF.54-Vila Nova-R$ 149.000,00

. � rt S u lugarperfeito!-

MQdemida(Je� Est�lo e çoo.'O o-�s�-zjnh$. área de serviços.
Apartamento� Sala de estar e Jantar conJuga ,

banho sooia', sacada gnU, v1a de�!::àcadas. oloset reverslvêl, suite
Os apartamentos duplel!- alo. a poss home theate.r e -2 vagas de

'

.

master (com espaço {)}i,r�àhl��?a)'a-S;l�ga de garagem ê grátis!
N compra de um dup ex v�\

tro
.

e:ce ente fooaUzaçãol Vila Nova - pertinho do cen .
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A 150M DO CALÇADÃO
APARTAMENTO 2 QUARTOS

(aluguel R$590,OO) e LOJA

35m2 NO MESMO PRÉDIO
(aluguel R$490,OO).

. , .

unovers e a;J275-01
Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro

CEP 89251-400 -.laraguã do Sul/SC

a

'" ii�\_

;1- ,_'
-

-..

Cód. 165 - Apto Nova Brasilia, com 3

qtos, 2 bw::, cozinha mobiliada, sala
de estar e jantar, lavánderia, sacada
ampla, 1 vaga de garagem, 2' andar.

(próximo Breithaupt
Reinoldo Rau).

SALA 75m2 cf banheiro.

Cód. 184 - Residencial Belia Vista.
Possui 04 qtos.üt suite, 03
banheiros, cozinha mobiliada,

banheira hidromassagem, piscina,
sala de estar e jantar, área de serviço,
área de testas com churrasqueira, 02

vagas de garagem,

Apartamento 2 quartos no

Centro. Aluguel promocional­
R$550,00. Condominio

;'=:::;;;_;p;jjjiiiiii_:::::;::::::;:::;t---:::=====�;:===::ii:Eiiiiiiiiiiiii_r--.;:;;;::----;.._;;;t_i:"":i_-----I----=::;;:;;;::--1 R$85,00 (incluido gás e água).

Chácara - Bairro Figueirinha
- Aluguel promocional

R$450,OO.
TERRENO NA RUA ACRE - 630m' .­

R$200.000,00.
Cód. 225 - Excelente casa, em tinal

de rua, com vista maravilhosa.

Terreno com 2.615,02m2, sendo 280
m2 de área construida. Possui 1

saia, 2 quartos, 3 BWC, 2 vagas de

garagem, edicula, área de testas,
piscina, R$350.000,00

Loja/galpão - excelente

oportunidade - Br 280. Com

refeitório, 2 banheiros,
estacionamento.

Cód.250 - Lote comercial de esquina,
com área total de 920,06 m',

Iocal�adó na Rua Manoel Fra",�co da

Costa, próximo ao f'€rro velho Spézia.

Praia da Armação/Se

.-=
Apartamentos ti partir de

146.055,00

CAI A ®p Imóveisplaneta
www.imovelsplaneta.com.br

(47) 3725 01.00

Lançamento Janeiro 2009
-Apartamentos de 4, 3 e 2 dormitórios mais coberturas planas.
·Área do terreno: 35.000 m2

·Mais de 30 opções de lazer; quadra poliesportiva, piscinas,
cancha de bocha, pista para caminhadas, fitness, etc.

Financiamento Vendas
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FIM:!lE·SEMANA. 4/5 DEABRIL DE 2009 IMÓVEIS---------�--

INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

Ótima localização: Rua
José Theodoro Ribeiro

Sobrados geminados, alto
padrão, contendo 03
dormitórios (sendo 01.
suíte cf sacada), sala de
estar, escritório, copa,
cozinha, banheiro social,
lavabo, área de serviço,
varanda cf churrasqueira e

vaça'de garagem .. Área
total140 m2 ..

Condomínio oferece

guarita, salão de festas,
piscina e playground.

3371-2117
Acesse outras opções em nosso slte

www.interimoveis.net

* Apartamento, 01 dormit., sala, COZ., área serviço,
bwc, sacada cf churrasq. e garagem. Rua Preso

. Epitácio Pessoa 1465 (Centro) Resid. das Tulipas.
Aluguel R$ 475,00 .

* Apartamento, 02 dormit., sala, COZ., área de serviço,
bwc, sacada e garagem. Rua Domingos Rosa (Ilha da

Figueira). Resid. Bela Vista. Aluguel: R$ 550,00
* Apartamento, 02 dormit., sala, COZ., área serviço"
bwc e garagem. Rua CeI. Procópio Gomes (Centro)
Resid. Maguillú. Aluguel: R$ 580,00
* Apartamento, 02 dormit., sala, COZ., área serviço,
bwc, sacada e garagem. Rua Leopoldo Malheiro

(Centro) Ed. Gardênia. Aluguel: R$ 600,00
.

* Apartamento, 03 dormit (sendo 01 suíte), sala, COZ.,
área serviço, bwc social e garagem. Rua Fritz Bartel -

Cond. Bartel (Baependi). Aluguel: R$ 600,00
* Apartamento, 03 dormit. (sendo 01 suíte), sala, COZ.,
área serviço, bwc social, sacada cf churrasq. e 02

vagas de garagem. RUa Barão do Rio Branco (Centro)
Resid. Phoenix. Aluguel: R$ 900,00

'

* Sala comercial térrea, com área aprox. 80 m2. Rua
CeI. Procópio Gomes de Oliveira (Centro), Aluguel: R$
600,00 .

3379.1122 I 9117m1122 Iveme I:apraro,
Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro
Esquina com a Rua Marina Frutuoso
CEP 892,51-460 - Jaraguá do Sul - se

Ofer!as válidas até a data de 31/03/09.

Ref 2035- Apto no Centro, Res.
Vancouver Torre I, com 1 suíte
mobiliada, 2 quartos, bwc social
mobiliado, sala de estar, sala de
jantar com sacada e churrasqueira,
cozinha mobiliada, área de serviço
mobiliado, 2 vagas de garagem,
aquecedor solar. Preço R$
290.000,00

Rei 2034- Apto no Centro, Res.
Pérola Negra, com 1 suíte
master com sacada, 2 quartos,
sala de tv, sala 'de jantar com
sacada, escritório, cozinha,
lavabo, área de serviço com

sacada e dependencia de

empregada, 2 vagas de

garagens, Preço R$ 395.000,00

Ref 20.31- Apto no Bairro
Czerniewicz, Res. Fujiyama,
com 1 suíte com sacada, 2
quartos, bwc social, sala de
estar com sacada, sala de
jantar com sacada e

'churrasqueira, cozinha; área de

serviço, 1 vaga de garagem.
.

Preço R$ 180.000,00

www.ivanaimoveis.com.br .

ivana@ivanaimoveis.com.br

Corretora de

Imóvei!i

,Ref 2030- Apto no,Bairro,Chico de Paula, Res,. Di Napoli, com 2 quartos,
bwc, sala de estar/ jantar, cozlnna, sacada com churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de estacionamento. Preço R$ 95.000,00

Ref 2028- Apto no

Bairro Baependi, Res.
Esplendor, com 1 suíte,
2 quartos, bwc social,
sala de estar, cozinha ,

com armários, área de

serviço, 1 vaga de
estacionamento. Preço
R$ 149.000,00

Ref 2000- Apartamentos em faze
de construção no Bairro Vila
Lalau com, 1 suíte, 2 quartos, bwc
social, sala de estar / jantar,
cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 135.000,00

.J
. ,/(',1 ReI. 3014- Terreno

no Bairro Amizade,
Lote. Champagnat _

com 376,42m2.
Preço R$
159.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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cL[[!lffi\c

3-372-1122
CRECI 2354-3 J

CORRETORA - ANNE BERTOLDI- 9927-6088
CORRETOR· EDSON PEREIRA - 9927-6069
CORRETOR· IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI- 9981-1122www.vivendaimoveis.com
E-mail: falecom@vivendaimoveis.com

LOCAÇÃO

REF 2700 - Vila Vova - sobrado alv. 314m2.
Terreno 556m2. R$ 480.000,00

APARTAMENTOS:

REF 189 - Ilha da Figueira - R Santa Julla

181, apto 02 dorm., sala, COZ., lavand.,
garagem. R$ 600,00
REF 305 - Vila Lalau - R Henrich Augusto
-02 apto, 02 dorm., sala/coz.bwc, lavand.,
garagem. RS 575,00

REF 306 - Centro - Barão do Rio Branco -

Edf. Fênix, apto. 01 dorm. com bwc, todo
mobiliado e c eletrodom. R$1.500,00.
REF 321 - Centro - Rua Adolfo'Sacani - Ed.

Amaranthus - apto com 01 suíte, 02 dorm,
garagem 02 carros. Fica toda a mobilia e

alguns eletrodomésticos. R$ 2.300,00
REF 338 - Vila Nova - Rua 25 de Julho n'

1791, - Ed, Granada - apto 1 suite, 2 dorm,
sala, coz., lavand., sacada com churrasq.,
2 vagas na gar. (ficam moveís na cozinha,
lavav., bwc)R$1.100,00.

1========================h..,;,.;....FAftilr.;n;-nF-,.---....:..----...:...--.J-----------...,..�-----------cI Emmendoerfer, apto 802 - 01 suite, 01

dorrn, dependência de empregada, sala, COZ,
bwc, lavand, gar. 2 carros. R$1.000,00TEMOS CASAS DE ALTO PADRÃO:

No Champagnat;
No Centro;

Em condomínio.

REF 307 _ Guaramirim - Centro - Rua 28 de

agosto n' 297 .: casa alv. 02 dorm., sala,
coz., 01 bwc, lavand., garagem. RS 600,00

REF 326 - Garibaldi - Estrada Garibaldi -

casa alv. 1i3 dorm, sala, coz, bwc, lavand,
varanda. garagem. R$ 500,00

ÁEF 327 - Tifa Martins - RuaJaime Gadotli
'1-----------4-------------11 305 - (próximo a comunidade Madre

Paulina) y, casa alv. 02 dorm, saía, coz, bwc,
lavand, garagem, R$400,000
REF 329 - Rio Molha - Rua Adolfo Antonio

Emmendoerter, 3701' - casa madeira com
100m', 03 dorm, sala, coz, lavand, bwc em

alv. Egaragem. R$450,OO
REF 336 - Chico de Paula - Rua Joaquim E.

de �aula - Rua 112, laterall11 ..: sobrado

alv., com 01 suite, 02 dormitorios, sala,
cozinha, lavanderia, 01 vaga garagem,

160m', murado. RS 850,00
----=-----1 REF 335 - Chico de Paula - Rua Joaquim F.

de Paula -Rua 112, lateral 111 � casa

alvenaria, 01 suite, 02 corm., sala de estar!

jantar, cozinha, lavanderia, ·área de festa,
120m'. Todamurada, portão elel!: R$ 750,00

REF 342 - Barra - Rua Benjamino Pradi -

casa alv. 03 quartos, sala, cozinha, b'wc,
lavanderia, gâragem. RS 850,00

REF 343 - Barra - Rua Benjamino Pradi -

casa alv. 02 quartos, sala, cozinha, bwc,
. lavanderia, garagem. RS 780,00

+- .:- .......__...... -1- -1 REF345 -Oentro- Rua Wiliy Manhke- Ed.

Athenas - duplex com 530m' - 1 sute, 2

dorm, área de testa, gar. 2 carros, semi­

mobiliado, piscina própria. RS 1,700,00 +

Cnnd. de R$.850,00

REF 348 - Vila Nova - Rua Exp. Emmerich

Buysan, 110 (próx. Detran) casa em alv. 01

suíte, 02 dorm, 02 salas, coz, bwc, lavand,

garagem 01 carro. RS 800,00

1------:------Tiii:::����:=--ti1�Bi�iQ[r�--lf-:-:----.:-----ti�r;iii;;;;�i1iiiit'---::l-=--:::::;::;;::::-� REF 266 - Vila Nova - 25 de Julho - sala

comercial 95m'. R$ 850,00 .

REF 289 - Czerniewicz - Rio de Janeiro 88-

sala comercial 120ni' , 02 bwc , com

sobreloja 0'2 entradas c/-portão eletrõnico,
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OPORTUNIDADE

REF068 - Amizade -

Geminados cf suíte +
2 quartos, sala 2
ambientes, área de
festa cf churrasqueira,
garagem. R$
155.000,00. PRONTO
PARA MORAR, ÓTIMO
ACABAMENTO.
CONSUlTE-NOS.

REF094 - Estrada Nova - Apto c/ 53,OOm2 c/2 quartos,
bwc, sala, copa/cozinha, área de serviço, garagem.

OPORTUNIDADE !!!! R$ 10.000,00 entrada + parcelas
iniciais.de R$ 300,00. Realize o sonho do 10 imóvel.

RFE086 - Estrada
Nova - Casa alv.
cf 3 quartos, 2
bwcs, sala,
cozinha; área de

serviço, área de
festa, garagem
pf 2 cimos.
R$ 220.000,00

REF092 • Czerniewicz - Casa alv. cl suite
+ 2 quartos, bwc, sala 3 amb.,

ccpa/coznha, escritório, despensa,
garagem p/2 carros. RS 280.000,00

REF089 - Estrada Nova - Casa
mista cf 3 quartos, bwc, sala,

cozinha, área de serviço, garagem.
RS 80.000,60

REF097 - Rio da Luz - Casa alv.cl suite +

2 quartos, bwc, sala 2 amb., copa, cozinha,
área de serviço, garagem. RS 200.000,00

Martins - Casa
de alve nana cf 3
quartos, demais
dep. + sobrado
em construção e
277m2.

REF.1100 - Centro - Schroeder - Casa
alv. cl 130m' c/3 quartos, 2salas, 2
bwc's, cozinha, área de serviço, área
de festa cf garagem pi 2 carros.

il$ 180,000,00

Fone/Fax (47') 3373-2135

. , .

ImOVelS
�1.1fJ5.1

- ptos cl
50,00m2, c/2 quartos, sala I cozinha,
bwc, área de serviço, sacada, garagem.
RS 75.000,00 (próx. escola carrossel)
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FIM-DE-SEMANA. 4/5 DE ABRIL DE 2009

Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

I.v.Ó"EIS (47) 3275-1133 I PLANTÃO 9658-5584

www.bartelimoveis.com.br Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Ja�aguá do Sul

Ref. 246.2 - Casa na Barra do Rio Cerro com 01 suite com

closet, sala intima e sacada + 02 quartos,
_

sala em 02

ambientes, cozinha mobiliada, lavabo, dispensa, lavanderia,
_

salao de festas, piscina e garagem. R$450.000,00.

Ref. 248.1 - Casa no Czerniewicz com 01 suite com sacada
__

+ 02 quartos, sala, cozinha mobiliada, bwc, escritorio,
lavanderia, area de festas e garagem. R$360.000,OO.

Ref. 249.1 - Casa na Vila Nova com 01 suite com closet +
,

02 suites, 03 salas, lavabo, cozinha, lavanderia" dispensa,
escritorio, 02 areas de festa, canil, piscina, garagem e

estrutura para elevador. R$960.000,OO

Ref. 247,1 - Casa no Amizade com 01 suite mobiliada +
02 quartos, sala, cozinha mobiliada, bwc, lavanderia e.

-

garagem. R$180.000,00
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COD.312 - Centro - Apartamento com 3
suítes, 2 salas, cozinha, lavanderia, banheiro'
social, lavabo, dispensa, área de serviço, 3
vagas. de garagem, Valor R$ 700.000,00.

con 1001 - Ana
Paula - Loteamento
Firenze; 4 andares,
3 quartos, sala, 2

.

banheiros, coznha.
lavanderia,
garagem
(residência nova).
R$ 125.000,00.

IMÓVEIS������------

3 76-323-1 I 133·

T

Rua Angelo Schiochet, 280 sala 4

Jaraguá do Sul - se
falecom@trindadeimoveis.com

MOVE s .trindadeimovei

COO 315 - Baependi - Terreno comercial e
residencial próprio para construção de prédios,
450,OOm2 no valor de R$220.000,OO. A casa em

. madeira possui 2 quartos.

COD 194 - Vila Nova --Apartamento novo de
luxo medindo 330,OOm"2, 1 suíte máster

(closet mobiliado e banheira de

hidromassagem), 2 quartos (ummobiliado),
cozinha mobiliada, lavanderia mobiliada,

'banheiro social, sala em 2 ambientes, área de
festas privativa, área de piscina privativa, 2
vagas de garagem. Valor R$ 420.000,00. <'

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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FIM-OE-SEMANA, 4/5 DE ABRIL DE 20.69 .......

wwwírschellercorretordeimoveis'ucomllbr

Rua Pref.eito José
Bauer, 131; Vila Rau
APARTAMENTOS
PRONTOS PARA
MORAR!

Apto. nO 404 - dois
dormitórios, bwc,
sala. de estar e jantar,
cozinha, lavanderia,
sacada com

churrasqueira e Uma
vaga dê garagem.
R$ 127.000,00

AMIZADE - RESIDENCIAL jULlANA �
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
garagem , lavanderia,
cozinha, Terreno 17x30m,
Bairro Seminário, Corupá.
Valor R$145,000,OO,

Terreno com 135,OOOm'>;'
com 18mil pés de banana,
Bairro Ano Bom, Corupá,
Pelo valor R$145.000,00,

�

Casa de alv. com 210m',
04quartos,e demais

dependências.Balrro Ano
Bom. Valor R$155,OOO,OO,
Terreno com 800m',

Terreno 2,680m', Galpão
pré moldado com 319m2,
Bairro Ano Bom. Valor R$
195,000,00. Corupá.

IMÓVEIS--------'---------

Cód.2010 - OFERTA Apto
B,Camboriú· quadra do mar,2
qtos., sttestas/jopos play

gmund, cam.seg., sauna úmida,
Portão Eletr. Valor: R$ 210 mil.

Aceita carro até 35 mil.

Có .4010 - Chácara Rib,Gde,dd
Norte, 125mil m', casa e1500m',
piscina, slíestas, garag 6 carros,
17la9Oas, pastos, pomar, galpao,

Valor: RS 1.300.000,00

térreo: 1 suíte, 2 qtos, bwc,
copa/cozinha, garag.2

vagas, lavand, churrasq.;
1 .piso: sala, 2 qtos e bwc

(s/acabarnento). R$ 170 mil

,ArealTerreno* ,Construção'. Valor
300m' 350m'
6.o0m'
i300m'
530m'

Cód, 1044 VENDE casa Rio
Molha - Area consn.: 156m'

Terreno: 375m' Obs: Em Alv. 3
qtos+ 1 suíte, 2 bwc, 1 coz. (+)
2 Salas, chur. garagem p/2

carros, RS 130 mil Negociavel

Cód. 3039 - Terreno- Joao
Pessoa, lol.Baviera, próx.
enlrSchroeder. Rua 1195-
Joao Jahn, 1164. Área

310,2 m2. Valor R$ 46 mil

3.03.0 Jaraguá ESGlierdo 40.om,�iC�
LOCAÇAo CóQ, 1050 casa 3.025 / Cenlro(Pr?*$hídio)390mi;'
Centro - Area +/·260,00m' LOCAÇAO - Cód.8003 - Galpao ChácaJ'a ��

terreno: 1, l�O,OOm', Ótimo ponto aprox,1000 m' na Barao, próprio 4041' SFSiRib.�à· 172 OOOm'

comercial(restaurante, clinica e p/ depósito, indústria ou comércio. 4004 Barrado Rio Cerro 90.001f01"
etc). Possui escritório, refeitório, bwc, e 4.005 RioCom>l! 25�OOOm'

4006 Mass.lRib Gustavo201 OOOm'1-_....:V�a::::lor�R.:.l$::::3;,:;;.O::;00..:0�0;....._...&...;e.;,st;,;.ac;..io;..n..am;..e;..n;..to;... .;.Va;..lo;..r;..:R;..$;..6;..m;..i-!1 4007 São Bonifâcio' 242.000m'
PROJETOS E CONSTRUÇOES 40.08 0�lass.lTemos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande

experiência no mercado de construções.'Deixe todas as preocupações e os

desgastes eslressantes e emocionais deuna construção por nossa conta,
enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves,"
FINANCIAMOS PELO SISlEMA(SFH).

Projetos Estruturais e Arquitetônicos
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Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio Cerro I e-mail: marquardtimoveis@gmail.com

Rei 079 - Barra do-Rio Cerro - Casa
de alvenaria (em construção)

c/109m2 - 1 suíte + 2 qtos, bwc
social, sala, cozinha/copa, área de
serviço, qarauern - Terreno c/192m2

Rei 080 - Amizade - Casa Mista
c/86m2 - 2 qtos, bwc, sala,

cozinha/copa, área de serviço,
garagem + edícula c/60m2 - 2 qtos,
bwc, sala, cozinha/copa, área de

serviço, garagem - Terreno c/350m2.

Rei 077 - Barra do Rio Cerro - Casa
de Alvenaria c/115m2 - 3 qtos, bwc
social, sala, cozinha, copa, dispensa,
garagelT), área de serviço - Terreno

c/405m2 - R$ 210.000,00

'Compra terreno acima de 500m2 no centro, dispõe para o

negócio 2 salas comerciais na Rua Marina Frutuoso.Bê'Z, com
aproximadamente 50m2 cada, podendo ser unificada e

também, 1 terreno com aproximadamente 600m2
na Rua Acre, após Ed.Terra Brasilis, paga-se a

diferença em dinheiro dependendo do negócio..
-

Tratar com sr. Nildo 8416-0288

Jorge Toyama
CREA 057719-6

,CNPJ. 07.687.822/0001-31

Vende-se em Piçarras, sobrado com

três dormitórios e duas salas
.comerciais, novo e mobiliado. Ideal para
moradia e renda. Negociação aceita-se

apartamento em Jaraquá e automóvel.
Tr: 3372-1395 e 9993-5437 .

. ALUGA-SE
kitinete e quárto
mobiliado com

proprietária, próx. a
Weg ". Reserve
também na praia.
Tr: 3370-3561
9958-3197

o CORREIO DO POVO mFIM-OE-SEMANA, 4/5 ABRIL DE 2009

Casa Clintral - Próx. ao Restaurante Calilórnia

206,43 m2 construída - terreno: 393,55m2, 1 suíte + 4 quartos, demais
dependência, Ideal para consultórios! R$ 430 mil

IMÓVEIS·
ALBE O GIi MARQUARDT 3376-1804

C t d I
,. 9904';2076orre or e movelSCRECI12152
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